SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1021/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 954/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do processo de seleção complementar de

membros do Comitê Assessor de Pesquisa - CAP submetidos ao EDITAL Nº

954/GR/UFFS/2019 - SELEÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA

- CAP/UFFS.

1 Docentes Classificados por Grande Área do Conhecimento - CNPq

1.1 Campus Cerro Largo
Não houve inscrição.

1.2 Campus Chapecó

1.2.1 Ciências Saúde
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1639575 Crhis Netto de Brum 1º  Suplente

1.3 Campus Erechim

1.3.1 Ciências Exatas e da Terra
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1837681 José Mário Vicensi Grzybowski 1º  Suplente

1.3.2 Ciências Biológicas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

2142296 Lisandra Almeida Lisovski 1º  Suplente

1.3.3 Engenharias
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1887138 Helen Treichel 1º  Suplente

1.3.4 Ciências Sociais Aplicadas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

2022789 Marcela Alvares Maciel 1º  C.R.

1.3.5 Ciências Humanas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1758596 Adriana Richit 1º  Suplente

1837885 Adriana Regina Sanceverino 2º  Suplente

1119053 Sinara München 3º  C.R.

1.4 Campus Laranjeiras do Sul

1.4.1 Ciências Engenharias
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1932278 Leda Battestin Quast 1º  Suplente

1.4.2 Ciências Agrárias
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1579601 Claudia Giongo 1º  Titular

3083396 Yasmine Miguel Serafini Micheletto 2º  Titular

1.4.3 Ciências Sociais Aplicadas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

2065726 Janete Stoffel 1º  Titular

1907140 Tiago da Costa 2º  Suplente

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0954
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0954

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1.4.4 Ciências Humanas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1931137 Evandro Bilibio 1º  Titular

1.5 Campus Passo Fundo

1.5.1 Ciências da Saúde
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1675987 Ivana Loraine Lindemann 1º  Titular

3059997 Jossimara Polettini 2º  Titular

3067117 Shana Ginar da Silva 3º  Titular

1161385 Amauri Braga Simonetti 4º  Titular

1661509 Lissandra Glusczak 5º  Suplente

2311605 Renata dos Santos Rabello 6º  Suplente

1838453 Marcelo Soares Fernandes 7º  Suplente

1306018 Alessandra Regina Muller Germani 8º  Suplente

1.6 Campus Realeza

1.6.1 Ciências Exatas e da Terra
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1784173 Clovis Caetano 1º  Suplente

1857321 Dennis Fernandes Alves Bessada 2º  C.R.

1.6.2 Ciências Biológicas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

2115366 Gilza Maria de Souza Franco 1º  Titular

1.6.3 Ciências da Saúde
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1931065 Eloá Angélica Koehnlein 1º  Titular

1615664 Camila Elizandra Rossi 2º  Titular

2060357 Eliani Frizon 3º  Suplente

1836813 Cassiani Gotâma Tasca 4º  Suplente

1.6.4 Ciências Humanas
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1769697 Antonio Marcos Myskiw 1º  Titular

1.6.5 Linguística, Letras e Artes
SIAPE NOME CLASSIFICAÇÃO VAGA

1840014 Saulo Gomes Thimóteo 1º  Titular
* C.R. = Cadastro de Reserva

2 Os membros selecionados serão nomeados por meio de Portaria a ser publicada.

3 De acordo com o EDITAL Nº 954/GR/UFFS/2019 item 4.3, para os casos em que o titular, de

acordo com o item 4.2, manifestar interesse em assumir como suplente, o mesmo deverá

comunicar a CAPPG.

Chapecó-SC, 16 de outubro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0954